
 
 
    ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI”  
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93 024150257 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
             Copia  
N. 29                                                    del 11 Ottobre 2012 
 
Oggetto: Fondi Propri dell’Associazione   - Impegno cofinanziamento progetto “I giovani per lo 
sviluppo sostenibile del territorio nuove idee e progetti innovativi”.  
 
 
L’anno duemiladodici il giorno 11 del mese di ottobre alle ore 16:30 nella sede 
dell’Associazione G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione 
disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei 
Signori: 
 

Il sottoscritto Segretario 

dell’Associazione GAL “ 

Prealpi e Dolomiti” precisa 

che il presente 

provvedimento è stato affisso 

all’albo del GAL in data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data di esecutività della 

delibera: 

 

_________________________ 

P GAIO PIETRO  C.M. FELTRINA Presidente 

A PETERLE ALBERTO C.M. ALPAGO 
Vice 
Presidente 

A CALDART PIERPAOLO              FED.PROV.COLDIRETTI 
BELLUNO Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     A.S.C.O.M. BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          UNIONE ARTIGIANI 
BELLUNO Consigliere 

 
Assume la presidenza GAIO PIETRO, che constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di 
cui all’oggetto. 
 
Partecipano alla seduta il Segretario dott. Renzo Fant il quale provvede alla 
stesura del presente verbale e il dott. Matteo Aguanno Direttore Tecnico del 
GAL. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Fondi Propri dell’Associazione   - Impegno cofinanziamento progetto “I giovani per lo 
sviluppo sostenibile del territorio nuove idee e progetti innovativi”.  
 
 

 
 
Pagina 2 di 3 deliberazione n. 29 del 19/09/2012 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA  la propria delibera n. 24 del 07/08/2012 con la quale è stato approvato il progetto 
“I giovani per lo sviluppo sostenibile del territorio nuove idee e progetti innovativi” e nella quale 
è stata incaricata l’Associazione M.A.S.TER alla fornitura del servizio didattico impegnando la 
relativa spesa. 

 
RICORDATO che il progetto didattico approvato, prevede la premiazione  dei migliori progetti 
di sviluppo presentati mediante  - premi in denaro agli istituti scolastici partecipanti -  somme 
destinate all’acquisto di materiali e sussidi didattici -  così ripartiti:  € 500,00 al primo classificato 
ed € 350,00 al secondo classificato. 
 
RICORDATO   altresì che il progetto prevede di concedere al ogni Istituto partecipante la somma 
di € 1.000,00  funzionale al rimborso spese sostenuto dagli studenti, i quali avendo aderito 
all’iniziativa promossa dal GAL, si saranno recati a Bruxelles presso le istituzioni europee 
nell’ambito del viaggio studio organizzato da Scuole in rete per un mondo di solidarietà e pace a 
febbraio 2013. 
 
PRESO ATTO che il costo complessivo per il cofinanziamo delle attività connesse e conclusive 
utili a dare coerenza e completezza al progetto ammonta ad € 4.850,00. 
  
PRESO ATTO della volontà da parte  delle banche socie del GAL,  di accogliere positivamente 
l’invito a partecipare al cofinanziamento dell’iniziativa partecipando con un  contributo 
economico straordinario  pari ad € 4.000,00 - che sarà versato nel conto corrente del GAL nella 
seguente misura: 

1. Banca Credito cooperativo delle Prealpi € 1.500,00 
2. Cassa Rurale Val di Vassa e Agordino € 2.000,00 
3. Cassa Rurale Castello Tesino € 500,00  

 
VERIFICATO  che per completare il cofinanziamento l’associazione GAL deve destinare fondi 
propri pari ad € 850,00. 
 
RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 
d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione 
dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto; 

 
ACCERTATO  che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e 
sociali e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 
1698/2005; 
 
 
Ad unanimità di voti palesi 
 

DELIBERA 
1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di prendere atto della partecipazione finanziaria al progetto da parte  delle banche socie del 
GAL per la somma di € 4.000, 00  che sarà iscritta nel bilancio 2012  - parte in entrata “Entrate 
straordinarie diverse” .  



Oggetto: Fondi Propri dell’Associazione   - Impegno cofinanziamento progetto “I giovani per lo 
sviluppo sostenibile del territorio nuove idee e progetti innovativi”.  
 
 

 
 
Pagina 3 di 3 deliberazione n. 29 del 19/09/2012 

3. Di approvare il cofinanziamento al progetto “ I giovani per lo sviluppo sostenibile del territorio 
nuove idee e progetti innovativi”  per complessivi € 4.850,00 

4. Di imputare l’onere complessivo pari ad € 4.850,00 al PSL 2007-2013 Asse 4 Leader – Titolo 1 
Uscite proprie dell’associazione   al cap. a.9 “Cofinanziamento progetti e iniziative”,  nel 
bilancio di previsione anno 2012.   

5. Di autorizzare gli Uffici del GAL a liquidare a conclusione dell’iniziativa gli Istituti scolastici 
selezionati con le somme a loro destinate. 

6. Di dare atto che, nel rispetto dell’art. 37 paragrafo 5 del reg. (CE) n. 1974/2006, la presente 
deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, 
nonché gli altri rappresentanti della società civile, come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b. 
del regolamento (CE) n. 1968/2005, rappresentano almeno il 50% dei voti; 

7. Di inviare la presente deliberazione all’Autorità di Gestione – Regione Veneto – Direzione 
Piani e Programmi Settore Primario entro i termini fissati. 

  

 
                                Il Segretario  Il Presidente 

               f.to dr. Renzo Fant                                             f.to dr. Pietro Gaio   
                         


